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1. : Echelles de rémunération mensuelle
Ces échelles barémiques intègrent la prime exceptionnelle (valeur 2011) de 183,60 EUR, telle que
mise en œuvre par les conventions collectives de travail du 27 octobre 2011 relatives à l'octroi
d'un supplément à l'allocation de fin d'année AAJ et SASPE et en application de l'accord-cadre
2010-2011 du 19 septembre 2011 pour le secteur non-marchand de la Communauté française
Wallonie-Bruxelles. 

1.1. : Aide à la jeunesse (fonctions 1 à 5)
 

EXPERI
ENCE

N° FONCTION
1 2 2A 2B 3 4 5

0 2175.09 2004.92 2004.92 1896.55 1795.84 2546.87 2755.61
1 2306.36 2131.63 2130.20 2013.86 1909.07 2657.41 2850.23
2 2314.91 2140.18 2137.33 2036.71 1927.85 2665.97 2858.79
3 2378.00 2176.01 2171.72 2059.55 1946.62 2748.66 2930.24
4 2378.00 2176.01 2171.72 2073.85 1960.91 2748.66 2930.24
5 2441.08 2220.91 2216.63 2096.70 1981.43 2831.38 3001.70
6 2441.08 2220.91 2216.63 2118.61 1995.72 2831.38 3001.70
7 2720.27 2467.18 2460.05 2136.69 2016.24 2916.94 3076.01
8 2720.27 2467.18 2460.05 2150.98 2030.54 2916.94 3076.01
9 2798.69 2534.20 2524.22 2176.68 2052.88 3013.88 3161.71
10 2835.76 2571.27 2561.29 2232.77 2108.95 3050.95 3198.78
11 2914.18 2638.28 2625.45 2261.31 2135.24 3147.91 3284.49
12 2914.18 2638.28 2625.45 2278.46 2152.39 3147.91 3284.49
13 2989.74 2705.29 2692.47 2307.01 2178.68 3242.03 3367.35
14 2989.74 2705.29 2692.47 2324.15 2195.82 3242.03 3367.35
15 3065.31 2772.30 2759.48 2352.70 2224.35 3336.12 3450.21
16 3256.86 2772.30 2759.48 2369.85 2241.50 3336.12 3450.21
17 3332.43 2839.32 2826.49 2398.40 2270.02 3430.23 3533.06
18 3332.43 2839.32 2826.49 2415.54 2287.17 3430.23 3533.06
19 3407.99 2906.33 2893.50 2444.09 2315.69 3524.35 3615.92
20 3407.99 2906.33 2893.50 2461.24 2332.84 3524.35 3615.92
21 3483.56 2966.93 2960.52 2489.79 2361.36 3618.44 3698.78
22 3483.56 2966.93 2960.52 2506.93 2378.51 3618.44 3698.78
23 3559.13 3027.53 3027.53 2535.48 2407.04 3712.55 3781.64
24 3559.13 3027.53 3027.53 2552.94 2424.18 3712.55 3781.64
25 3634.69 3094.54 3094.54 2581.82 2452.71 3806.67 3864.49
26 3634.69 3094.54 3094.54 2599.31 2469.85 3806.67 3864.49



1.2. : Aide à la jeunesse (fonctions 6 à 11)
 

1.3. : Aide à la jeunesse (fonctions 12 à 17)
 

27 3710.26 3161.55 3161.55 2628.20 2498.38 3900.76 3947.35
28 3710.26 3161.55 3161.55 2645.69 2515.53 3900.76 3947.35
29 3730.21 3181.51 3181.51 2674.58 2544.29 3920.72 3967.31
30 3730.21 3181.51 3181.51 2674.58 2544.29 3920.72 3967.31
31 3730.21 3181.51 3181.51 2674.58 2544.29 3920.72 3987.26

ANCIEN
NETE

N° DE LA FONCTION
6 7 8 9 10 11

0 2198.84 2944.91 1795.84 1830.16 2090.27 1758.93
1 2331.53 3076.10 1909.07 1956.87 2216.98 1872.87
2 2341.51 3096.06 1927.85 1978.58 2225.54 1891.62
3 2406.02 3215.65 1946.62 2000.29 2261.36 1910.38
4 2406.02 3215.65 1960.91 2013.45 2261.36 1923.95
5 2477.65 3345.94 1981.43 2034.86 2306.27 1941.19
6 2477.65 3345.94 1995.72 2066.67 2306.27 1954.77
7 2762.55 3476.23 2016.24 2106.72 2390.38 1972.00
8 2762.55 3476.23 2030.54 2138.53 2390.38 1985.58
9 2900.83 3606.51 2051.05 2190.29 2485.90 2004.08

10 2937.90 3643.59 2107.13 2258.46 2522.25 2059.73
11 3010.61 3773.88 2130.49 2310.22 2609.86 2081.10
12 3010.61 3773.88 2147.64 2342.03 2609.86 2097.53
13 3083.33 3904.16 2171.01 2393.80 2694.69 2118.90
14 3083.33 3904.16 2188.16 2425.60 2694.69 2135.33
15 3156.05 4034.45 2213.84 2477.36 2779.53 2156.70
16 3347.60 4034.45 2230.98 2509.17 2779.53 2173.14
17 3420.32 4164.74 2256.65 2561.38 2864.37 2194.50
18 3479.23 4164.74 2273.80 2593.82 2864.37 2210.94
19 3551.95 4295.03 2299.48 2646.21 2949.20 2232.30
20 3551.95 4295.03 2316.62 2678.64 2949.20 2248.74
21 3624.66 4425.32 2342.30 2731.03 3034.05 2270.11
22 3624.66 4425.32 2359.44 2763.47 3034.05 2286.55
23 3697.38 4555.60 2385.12 2815.86 3118.88 2307.91
24 3697.38 4555.60 2402.26 2848.29 3118.88 2324.35
25 3770.10 4555.60 2427.94 2900.69 3203.72 2345.72
26 3770.10 4555.60 2445.08 2933.12 3203.72 2362.15
27 3842.81 4555.60 2475.63 2985.51 3288.56 2383.52
28 3842.81 4555.60 2492.78 3017.94 3288.56 2399.95
29 3842.81 4555.60 2523.58 3070.33 3373.40 2416.39
30 3842.81 4555.60 2523.58 3070.33 3373.40 2416.39
31 3842.81 4555.60 2523.58 3070.33 3373.40 2416.39

ANCIEN
NETE

N° DE LA FONCTION
12 13 14 15 16 17

0 3187.30 2778.41 3726.24 3456.30 4598.97 2030.58
1 3272.14 2873.04 3791.12 3540.49 4598.97 2157.28



1.4. : Services d'accueil spécialisé de la petite enfance (fonctions 1 à 3)
 

2 3292.10 2881.59 3881.31 3624.69 4779.39 2165.84
3 3411.69 2953.05 3933.53 3708.89 4779.39 2201.66
4 3411.69 2953.05 4059.70 3708.89 4959.82 2201.66
5 3541.98 3024.51 4075.93 3856.24 4959.82 2246.57
6 3541.98 3024.51 4201.70 3856.24 5140.25 2246.57
7 3672.27 3098.81 4201.70 4003.58 5140.25 2492.84
8 3672.27 3098.81 4379.23 4003.58 5320.68 2492.84
9 3802.55 3184.52 4379.23 4150.92 5320.68 2622.08

10 3802.55 3221.59 4556.75 4150.92 5501.11 2659.15
11 3932.84 3307.30 4556.75 4298.27 5501.11 2731.87
12 3932.84 3307.30 4734.28 4298.27 5681.54 2731.87
13 4063.13 3390.16 4734.28 4445.61 5681.54 2804.59
14 4063.13 3390.16 4911.82 4445.61 5861.97 2804.59
15 4193.42 3473.01 4911.82 4592.96 5861.97 2877.30
16 4193.42 3473.01 5089.35 4592.96 6042.39 2877.30
17 4323.71 3555.87 5089.35 4740.30 6042.39 2950.01
18 4323.71 3555.87 5266.87 4740.30 6222.82 2950.01
19 4453.99 3638.73 5266.87 4887.64 6222.82 3022.73
20 4453.99 3638.73 5444.40 4887.64 6403.25 3022.73
21 4584.28 3721.59 5444.40 5034.99 6403.25 3095.45
22 4584.28 3721.59 5621.93 5034.99 6583.68 3095.45
23 4714.57 3804.44 5621.93 5182.33 6583.68 3168.16
24 4714.57 3804.44 5621.93 5182.33 6583.68 3168.16
25 4844.86 3887.30 5621.93 5182.33 6583.68 3240.88
26 4844.86 3887.30 5621.93 5182.33 6583.68 3240.88
27 4844.86 3970.16 5621.93 5182.33 6583.68 3313.59
28 4844.86 3970.16 5621.93 5182.33 6583.68 3313.59
29 4844.86 3990.11 5621.93 5182.33 6583.68 3330.70
30 4844.86 3990.11 5621.93 5182.33 6583.68 3330.70
31 4844.86 4010.07 5621.93 5182.33 6583.68 3330.70

ANCIENNE
TE

N° DE LA FONCTION
1 2 2A 2B 3

0 2175.09 2004.92 2004.92 1896.55 1795.84
1 2306.36 2131.63 2130.20 2013.86 1909.07
2 2314.91 2140.18 2137.33 2036.71 1927.85
3 2378.00 2176.01 2171.72 2059.55 1946.62
4 2378.00 2176.01 2171.72 2073.85 1960.91
5 2441.08 2220.91 2216.63 2096.70 1981.43
6 2441.08 2220.91 2216.63 2118.61 1995.72
7 2720.27 2467.18 2460.05 2136.69 2016.24
8 2720.27 2467.18 2460.05 2150.98 2030.54
9 2798.69 2534.20 2524.22 2176.68 2052.88

10 2835.76 2571.27 2561.29 2232.77 2108.95
11 2914.18 2638.28 2625.45 2261.31 2135.24
12 2914.18 2638.28 2625.45 2278.46 2152.39



1.5. : Services d'accueil spécialisé de la petite enfance (fonctions 4 à 8)
 

13 2989.74 2705.29 2692.47 2307.01 2178.68
14 2989.74 2705.29 2692.47 2324.15 2195.82
15 3065.31 2772.30 2759.48 2352.70 2224.35
16 3256.86 2772.30 2759.48 2369.85 2241.50
17 3332.43 2839.32 2826.49 2398.40 2270.02
18 3332.43 2839.32 2826.49 2415.54 2287.17
19 3407.99 2906.33 2893.50 2444.09 2315.69
20 3407.99 2906.33 2893.50 2461.24 2332.84
21 3483.56 2966.93 2960.52 2489.79 2361.36
22 3483.56 2966.93 2960.52 2506.93 2378.51
23 3559.13 3027.53 3027.53 2535.48 2407.04
24 3559.13 3027.53 3027.53 2552.94 2424.18
25 3634.69 3094.54 3094.54 2581.82 2452.71
26 3634.69 3094.54 3094.54 2599.31 2469.85
27 3710.26 3161.55 3161.55 2628.20 2498.38
28 3710.26 3161.55 3161.55 2645.69 2515.53
29 3730.21 3181.51 3181.51 2674.58 2544.29
30 3730.21 3181.51 3181.51 2674.58 2544.29
31 3730.21 3181.51 3181.51 2674.58 2544.29

ANCIENNE
TE

N° DE LA FONCTION
4 5 6 7 8

0 2546.87 2755.61 2198.84 2944.91 1795.84
1 2657.41 2850.23 2331.53 3076.10 1909.07
2 2665.97 2858.79 2341.51 3096.06 1927.85
3 2748.66 2930.24 2406.02 3215.65 1946.62
4 2748.66 2930.24 2406.02 3215.65 1960.91
5 2831.38 3001.70 2477.65 3345.94 1981.43
6 2831.38 3001.70 2477.65 3345.94 1995.72
7 2916.94 3076.01 2762.55 3476.23 2016.24
8 2916.94 3076.01 2762.55 3476.23 2030.54
9 3013.88 3161.71 2900.83 3606.51 2051.05

10 3050.95 3198.78 2937.90 3643.59 2107.13
11 3147.91 3284.49 3010.61 3773.88 2130.49
12 3147.91 3284.49 3010.61 3773.88 2147.64
13 3242.03 3367.35 3083.33 3904.16 2171.01
14 3242.03 3367.35 3083.33 3904.16 2188.16
15 3336.12 3450.21 3156.05 4034.45 2213.84
16 3336.12 3450.21 3347.60 4034.45 2230.98
17 3430.23 3533.06 3420.32 4164.74 2256.65
18 3430.23 3533.06 3479.23 4164.74 2273.80
19 3524.35 3615.92 3551.95 4295.03 2299.48
20 3524.35 3615.92 3551.95 4295.03 2316.62
21 3618.44 3698.78 3624.66 4425.32 2342.30
22 3618.44 3698.78 3624.66 4425.32 2359.44
23 3712.55 3781.64 3697.38 4555.60 2385.12



1.6. : Services d'accueil spécialisé de la petite enfance (fonctions 9 à 18)
 

2. : Salaire minimum garanti

24 3712.55 3781.64 3697.38 4555.60 2402.26
25 3806.67 3864.49 3770.10 4555.60 2427.94
26 3806.67 3864.49 3770.10 4555.60 2445.08
27 3900.76 3947.35 3842.81 4555.60 2475.63
28 3900.76 3947.35 3842.81 4555.60 2492.78
29 3920.72 3967.31 3842.81 4555.60 2523.58
30 3920.72 3967.31 3842.81 4555.60 2523.58
31 3920.72 3987.26 3842.81 4555.60 2523.58

ANCIENNE
TE

N° DE LA FONCTION
9 10 11 17 18

0 1830.16 2090.27 1758.93 2030.58 1896.55
1 1956.87 2216.98 1872.87 2157.28 2013.86
2 1978.58 2225.54 1891.62 2165.84 2036.71
3 2000.29 2261.36 1910.38 2201.66 2059.55
4 2013.45 2261.36 1923.95 2201.66 2073.85
5 2034.86 2306.27 1941.19 2246.57 2096.70
6 2066.67 2306.27 1954.77 2246.57 2118.61
7 2106.72 2390.38 1972.00 2492.84 2136.69
8 2138.53 2390.38 1985.58 2492.84 2150.98
9 2190.29 2485.90 2004.08 2622.08 2176.68

10 2258.46 2522.25 2059.73 2659.15 2232.77
11 2310.22 2609.86 2081.10 2731.87 2261.31
12 2342.03 2609.86 2097.53 2731.87 2278.46
13 2393.80 2694.69 2118.90 2804.59 2307.01
14 2425.60 2694.69 2135.33 2804.59 2324.15
15 2477.36 2779.53 2156.70 2877.30 2352.70
16 2509.17 2779.53 2173.14 2877.30 2369.85
17 2561.38 2864.37 2194.50 2950.01 2398.40
18 2593.82 2864.37 2210.94 2950.01 2415.54
19 2646.21 2949.20 2232.30 3022.73 2444.09
20 2678.64 2949.20 2248.74 3022.73 2461.24
21 2731.03 3034.05 2270.11 3095.45 2489.79
22 2763.47 3034.05 2286.55 3095.45 2506.93
23 2815.86 3118.88 2307.91 3168.16 2535.48
24 2848.29 3118.88 2324.35 3168.16 2552.94
25 2900.69 3203.72 2345.72 3240.88 2581.82
26 2933.12 3203.72 2362.15 3240.88 2599.31
27 2985.51 3288.56 2383.52 3313.59 2628.20
28 3017.94 3288.56 2399.95 3313.59 2645.69
29 3070.33 3373.40 2416.39 3330.70 2674.58
30 3070.33 3373.40 2416.39 3330.70 2674.58
31 3070.33 3373.40 2416.39 3330.70 2674.58



 
Salaire minimum garanti

Montant mensuel 1707.15
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